
Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2007 713 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO
S A N TO

<!ID131524-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2007

Número do Contrato: 7/2004. Nº Processo: 50600001865200272.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 42161372000140.
Contratado : ECR LTDA SOCIEDADE CIVIL DE -ENGENHARIA
E CONSULTORIA. Objeto: 5.ºTermo de Aditivo de Re-ratificação e
de Suspensão de Prazo ao Contrato n.º17.1.0.00.007.2004 com a
empresa ECR-Sociedade Civil de Engenharia e Consultoria Ltda. O
Prazo de duração com vencimento previsto para 21/11/2006, fica
suspenso a partir de 09/11/2006,restando 13(treze) dias consecutivos a
restituir. Demais cláusulas permanecem inalteradas. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 30/01/2007.

(SICON - 22/02/2007) 393018-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
<!ID131527-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2007

Número do Contrato: 13/2006. Nº Processo: 50618000503200434.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 06270598000115.
Contratado : ENTEL - ENGENHARIA E TECNOLOGIA -LTDA.
Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato UT-180013/2006. Termo
de paralisação da execução dos serviços do Contrato em epígrafe a
partir de 04/01/2007, com vistas a aguardar a aprovação do Projeto
Executivo. Fundamento Legal: Art. 57, par. 1º, III e Art. 79, par. 5º da
Lei 8.666/93 e autorização do Superintendente Regional/DNIT/PI.
Data de Assinatura: 10/01/2007.

(SICON - 22/02/2007) 393022-39252-2007NE900009

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
<!ID131519-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 00268/2006. Nº Processo:
50600006326200653. Convenentes: Concedente : DEPTO. NAC. DE
INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES, Unidade Gestora:
393003, Gestão: 39252. Convenente : COMPANHIA DOCA DO RIO
GRANDE DO NORTE, Unidade Gestora: 396005, Gestão: 39815.
Executor : COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE-
CODERN, CNPJ nº 34.040.345/0001-90. Objeto: Construção de cais,
tipo dinamarquês, com extensão de 407,6m e calado para -14,5m,
onde serão executados, nesta 2ª fase: confecção e cravação de estacas
pré-moldadas em concreto protendido d=80cm; confecção e
colocação de placas de concreto armado da estrutura do cais;
dragagem com clam-shell; e sondagens geológicas e controle
tecnológico de concreto.. Valor Total: R$ 17.000.000,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado no exercício em curso : R$
17.000.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES: 13605, Fonte Recurso:
0311000000, ND: 449051, Num Empenho: 2006NE902891. Crédito
Orçamentário: PTRES: 13437, Fonte Recurso: 0311000000, ND:
449051, Num Empenho: 2006NE902892. Vigência: 29/12/2006 a
29/02/2008. Data de Assinatura: 29/12/2006. Signatários: Concedente
: MAURO BARBOSA DA SILVA, CPF nº 370.290.291-00,
Convenente : RENATO FERNANDES DA SILVA, CPF nº
378.370.953-91, Executor : RENATO FERNANDES DA SILVA,
CPF Nº 378.370.953-91.

(SICONV - 22/02/2007)
<!ID131518-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2007 ao Convênio Nº 00333/2005.
Nº Processo: 50600005057200527. Convenentes: Concedente :
DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES,
Unidade Gestora: 393003, Gestão: 39252. Convenente :
PREFEITURA MUNICIPAL DE NHAMUNDA, CNPJ nº
04.283.578/0001-53. Objeto: 3º Termo Aditivo de Prorrogação do
prazo convenial e Alteração da Cláusula Oitava da Vigência: Onde se
lê: "O prazo convenial, com vencimento previsto para 31/08/2006,
fica prorrogado, passando a vencer em 28/01/2007". Leia-se:"O prazo
convenial, com vencimento previsto para 31/08/2006, fica prorrogado
passando a vencerem 31/12/2006".. Vigência: 01/01/2007 a
30/03/2007. Data de Assinatura: 29/12/2006. Signatários: Concedente
: MAURO BARBOSA DA SILVA, CPF nº 370.290.291-00,
Convenente : MARIO JOSE DAS CHAGAS PAULAIN, CPF nº
043.609.312-04.

(SICONV - 22/02/2007)

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CADASTRO

E LICITAÇÕES
<!ID129753-0>

AV I S O
CONCORRÊNCIA

EDITAL No- 521/2006

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

comunica que as empresas Prosul - Projetos, Supervisão e
Planejamento Ltda e Concremat Engenharia e Tecnologia S/A,

impetraram Recursos contra o Resultado das Propostas Técnicas do
Edital em epígrafe. Cópia dos referidos Recursos poderão ser obtidas
na Coordenação Geral de Cadastro e Licitações, sito no SAN, Quadra
03 Bloco “A” - Mezanino Sul- Brasília/DF ou através do site
w w w. d n i t . g o v. b r.

Brasília, 21 de fevereiro de 2007.
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Coordenador-Geral
<!ID131520-0>

AVISOS DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2007

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada ,
publicada no D.O. de 25/01/2007, para 02/04/2007, às 15h00 , no
seguinte Endereço: SAN, Quadra 03 Bloco "A" auditório do 3º andar
Brasília/DF Asa Norte - BRASILIA - DF. Objeto: Execução, sob o
regime de empreitada por preço unitário, dos serviços necessários à
realização das obras do Contorno Ferroviário de Joinville/SC na
Ferrovia EF-485. Lote único.

(SIDEC - 22/02/2007) 393003-39252-2006NE900732
<!ID131521-0>

CONCORRÊNCIA Nº 515/2006

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada ,
publicada no D.O. de 10/11/2006, para 28/03/2007, às 15h00 , no
seguinte Endereço: SAN, Quadra 03 Bloco "A" - Auditório Térreo -
Brasília/DF. Asa Norte - BRASILIA - DF. OBJETO: Execução, sob

o regime de empreitada por preço unitário, dos serviços necessários à
realização das obras de Adequação de Capacidade e Eliminação de
Pontos Críticos na Rodovia BR-222/CE. Lote Único.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO
Coordenador-Geral

(SIDEC - 22/02/2007) 393003-39252-2007NE900732
<!ID130407-0>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA

EDITAL no- 515/2006

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Coordenação Geral de Cadastro e Licitações, torna público,
a todos os interessados na licitação do edital em epígrafe, que o
mesmo sofreu a 5ª Retificação. Cópia da referida retificação poderá
ser obtida junto a CGCL no seguinte endereço: SAN, Quadra 03
Bloco “A” - Mezanino Sul - Brasília/DF, ou através do site:
w w w. d n i t . g o v. b r.

Brasília, 22 de fevereiro de 2007.
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Coordenador-Geral

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO
DE TRANSPORTES

EM LIQUIDAÇÃO
<!ID130510-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 013/07/1ºTADI/TCM-PJU/Nº 003/06.
ESPÉCIE: 1ºTADI/TCM-PJU/Nº 003/06. CONTRATANTES:
Empresa Brasileira de Planejamento de Transportes-GEIPOT “em
Liquidação”, CNPJ/MF nº 00.366.914/0001-70 e a CLÍNICA DE
IMAGEM PORTIMARE, CNPJ/MF nº 37.117.678/0001-69.
OBJETO: prorrogar o prazo constante do TCM/PJU/Nº 003/06, por
mais 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato,
podendo ser rescindido antecipadamente com o término da
liquidação, ou prorrogação, no interesse dos serviços. DATA DA
ASSINATURA. 16.02.07. PROCESSO: 51400.000117/06.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID129578-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Termo de Contrato 22/2007. Contratantes: Ministério
Público Federal e CPD Consultoria, Planejamento e Desenvolvimento
de Sistemas Ltda. Objeto: fornecimento, instalação, suporte técnico e
garantia de agentes e softwares para backup em rede SAN.
Modalidade: Pregão 83/2006. Valor global: R$ 70.200,00. Vigência:
12 meses a partir da data da assinatura. Data de Assinatura:
05/02/2007. Nota de Empenho: 2006NE001809 e 2006NE001810, de
30/12/2006. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 4.4.90.52. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski Filho,
Secretário de Administração; e pela Contratada: Fabrício Carpanez
Leandro, Procurador. Proc. MPF/PGR 1.00.000.008615/2006-22.
Espécie: Termo de Contrato 23/2007. Contratantes: Ministério
Público Federal e Unitech-Rio Comércio e Serviços Ltda. Objeto:
fornecimento, instalação, suporte técnico e garantia do equipamento
Placa Controladora Adic Scalar 100 SNC 6101. Modalidade: Pregão
83/2006. Valor global: R$ 29.700,00. Vigência: 12 meses a partir da
assinatura. Data de Assinatura: 05/02/2007. Nota de Empenho:
2006NE001805, de 30/12/2006 e 2007NE000004, de 16/01/2007.
Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento de Despesa:
4.4.90.52. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski Filho, Secretário de

Ministério Público da União
.

Administração; e pela Contratada: Flávio Dias Barbosa, Procurador.
Proc. MPF/PGR 1.00.000.008615/2006-22.
<!ID130883-0>

Espécie: Termo de Contrato 24/2007. Contratantes: Ministério
Público Federal e Tecmaq Comércio de Equipamentos Industriais e
Manutenção Assistencial Ltda. Objeto: prestação de serviços de
manutenção corretiva em equipamentos de reprografia. Modalidade:
Pregão 01/2007. Valor global: R$ 4.490,00. Vigência: a partir da data
de assinatura até 31/12/2007. Data de Assinatura: 06/02/2007. Nota
de Empenho: 2007NE000088, de 29/01/2007. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Pelo
Contratante: Leopoldo Klosovski Filho, Secretário de Administração;
e pela Contratada: André Luiz da Silva, Procurador. Proc. MPF/PGR
1.00.000.010936/2006-97.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SANTA
C ATA R I N A

<!ID130884-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2007

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
torna público, para conhecimento dos interessados, que serão
recebidas até às 14hs do dia 09 de março de 2007, no auditório desta
Procuradoria, situado na rua Bulcão Viana 198, centro, Florianópolis,
documentação e propostas para a contratação de empresa fornecedora
de combustíveis para abastecimento dos veículos oficiais da PR/SC e
PRM´s, os interessados poderão obter cópia do Edital no endereço
supra ou pelo site www.prsc.mpf.gov.br, informações pelo fone (48)
2107.2467 / 2107.2490, fax (48) 3223.6999.

Florianópolis, 22 de fevereiro de 2007.
PEDRO CÉSAR MARTINS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO
<!ID129580-0>

EXTRATO AO CONTRATO Nº 55/06

CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, e a empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.;
Objeto: ; Licitação: a aquisição de elevadores, com serviços de
instalação e prestação de assistência técnica preventiva e corretiva
para a PR/SP - Capital; Pregão: 30/06; Preço: R$ 302.000,00
(trezentos e dois mil reais) - valor total de aquisição; Vigência: a
partir da assinatura até o término dos serviços contratados; Categorias
Econômicas: 3.44.90.51.92 (Instalações) e 33.390.39.16 (manutenção
e conservação de bens imóveis); Empenhos: 2006NE0002572; Data e
Assinaturas:29/12/2006 - Eduardo Pereira de Andrade pela
Contratante, Sérgio Luiz Martins Cardoso e Vladimir Franchi, pela
Contratada.
<!ID129579-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 1o- ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/06
CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, e a empresa VIPCOM INFORMÁTICA LTDA. EPP.;
Objeto: a alteração da Cláusula Oitava - Vigência do Contrato
Originário; Vigência:de 03/02/2007 a 02/02/2008 ; Data e
Assinaturas: 01/02/2007 - Eduardo Pereira de Andrade pela
Contratante e Sônia Regina Lepre pela Contratada.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
33/02
CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, e a empresa ORBRAL - ORGANIZAÇÂO BRASILEIRA
DE PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS LTDA.; Objeto: a alteração da
Cláusula Sexta - Vigência e da Cláusula Quarta - Preço, ambas do
Contrato Originário; Vigência: de 20/12/2006 a 19/12/2006; Preço:
R$ 7.705,47 (sete mil, setecentos e cinco reais e quarenta e sete
centavos) - valor mensal a partir de 20/12/2006; Data e Assinaturas:
18/12/2006 - Eduardo Pereira de Andrade pela Contratante e Arnaldo
Moraes Pinho pela Contratada.
<!ID130885-0>

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
001/1995
Convenentes: Ministério Público Federal-MPF, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo e as Faculdades
Integradas Coração de Jesus; Objeto: Prorrogar a vigência para
14.02.2009, de acordo com a cláusula nona do contrato; Assinam:
Eduardo Pereira de Andrade, pela Procuradoria da República no
Estado de São Paulo, e João Bosco Rodrigues de Oliveira, pela
Instituição.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO
GROSSO

<!ID130423-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2007

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis,
filtros e lubrificantes automotivos, para atender aos veículos da
Procuradoria da República em Mato Grosso e das Procuradorias da
República nos Municípios de Cáceres e Sinop, neste Estado,
conforme discriminação e demais exigências e condições expressas
neste edital. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo de licitação: menor
preço por lote. Abertura: dia 08 (oito) de março de 2007, às 14:30h



Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 200772 3ISSN 1677-7069

(quatorze horas e trinta minutos). Local de realização: Sala de
Reuniões nº 301, 3º andar do edifício sede da Procuradoria da
República em Mato Grosso, Rua Osório Duque Estrada, nº 107,
Edifício Capital, Bairro Araés, Cuiabá/MT. Informações: (65)3612-
5001, (65)3612-5002. Cópia do Edital: (www.prmt.mpf.gov.br), links
licitações e contratos.

FREDERICO ANTÔNIO SIMÕES DE SOUZA
Pregoeiro
Substituto

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID130659-0>

EDITAL Nº 3, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007
13º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

A Procuradora-Geral do Trabalho, Presidente da Comissão
Examinadora do 13º Concurso Público para Provimento de Cargos de
Procurador do Trabalho, tendo em vista o disposto nos artigos 31 e 57
da Resolução nº 60/2005, do Conselho Superior do Ministério
Público do Trabalho, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1,
de 22/08/2005, divulga, para conhecimento dos interessados, a
relação dos candidatos aprovados na 2ª Prova (Subjetiva).

Informa ainda que as notas de todos os candidatos e o
gabarito da prova encontram-se disponibilizados no endereço
eletrônico http://www.pgt.mpt.gov.br/concursos.

De conformidade com o artigo 48, § 1º, da citada Resolução,
o prazo para eventuais recursos é de 5 (cinco) dias contados da
publicação deste edital.

Inscrição Nome Nota
13-0700-00236-5 Adriana Maria Silva Candeira 53
13-0600-00005-0 Aline Daniela F. Laranjeira 50
13-1300-00075-4 Andressa Alves Lucena 53
13-1700-00043-3 Bruno Gomes Borges da Fonseca 52
13-0200-00187-4 Camilla de Vilhena Bemergui Rys 59
13-2200-00006-8 Carlos Henrique Pereira Leite 50
13-0800-00007-0 Carol Gentil Uliana 64
13-0600-00030-1 Carolina de Almeida Mesquita 55
13-0600-00031-0 Celeste Maria Ramos Marques 51
13-0800-00071-2 Cristina Magrin Madalena 50
13-0901-00037-8 Daniel Fontenele S. Cunha 50
13-0300-00014-4 Daniel Viana Machado 50
1 3 - 1 0 0 0 - 0 0 11 7 - 8 Edno Carvalho Moura 50
13-1000-00104-6 Eduardo Menezes Ortega 50
13-1500-00065-0 Elisson Miessa dos Santos 50
13-1900-00015-1 Emerson Albuquerque Resende 50
13-0200-00035-5 Emilie Margret H. Netto 50
13-0600-00061-1 Ericka Garmes Pires 50
13-1500-00121-5 Fabio Lucas T. de M. A Sandim 50
1 3 - 0 6 0 0 - 0 0 0 11 - 5 Flavia Veiga B. Bauler 51
13-0700-00006-0 Francisco José Parente V. Junior 50
13-1400-00021-7 Francisco José Pinheiro Cruz 50
13-0900-00247-4 Guilherme Kirtschig 50
13-0600-00092-1 Jailda Eulídia da Silva Pinto 50
1 3 - 11 0 0 - 0 0 0 0 3 - 3 Jorsinei Dourado do Nascimento 50
13-0600-00169-3 José Adilson P. da Costa 54
13-0500-00194-2 Larissa Santana L. Lima 50
13-0200-00286-2 Letícia Prebianca 50
13-1300-00055-0 Lílian Vilar Dantas 50
13-0100-00296-8 Luciana Muniz Vanoni 52
13-0400-00412-5 Luciano Lima Leivas 50
13-0200-00208-0 Luiz Carlos Michele Fabre 50
13-0200-00294-3 Marcella Alves de Vilar 50
13-0700-00022-2 Marcelo Crisanto Souto Maior 50
13-0700-00015-0 Marcius Cruz da Ponte Souza 51
13-1600-00028-8 Marcos Antonio de S. Rosa 53
13-1000-00303-0 Marcos Antonio F. Almeida 57
13-1000-00061-9 Marcos Duanne B. de Almeida 50
13-0100-00145-7 Marcus Gouveia dos Santos 56
13-2200-00023-8 Maria Elena Moreira Rego 55
13-0600-00094-8 Maria Roberta M. da Rocha 50
13-0900-00064-1 Mayla Mey F. O. Alberti 58
13-0200-00585-3 Patrícia de Mello Sanfelice 50
13-1000-00218-2 Paula de Ávila e S. Porto Nunes 78
13-0900-00009-9 Priscila Boaroto 50
13-0200-00235-8 Priscila Cavalieri 50
13-0400-00043-0 Rafel de Araújo Gomes 50
13-1300-00051-7 Raulino Maracajá C. Filho 50
13-1300-00053-3 Rogério Sitonio Wanderley 51
13-0100-00708-0 Ronald Amaral S. Junior 50
13-0800-00042-9 Ruth Pinto Marques da Silva 50
13-0800-00014-3 Sandoval Alves da Silva 54
13-0200-00296-0 Tadeu Henrique L. da Cunha 50
13-0800-00031-3 Tatiana Donza Cancela 54
13-0200-00016-9 Ulisses Dias de Carvalho 62
13-0100-00125-2 Victor Hugo F. Carvalho 50
13-0500-00082-2 Viviane Souza Brito 50

SANDRA LIA SIMÓN

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

<!ID130129-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2006.
Contratante: União Federal - Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria Geral. Contratada: Tecnolta Equipamentos
Eletrônicos Ltda. Objeto: Prorrogação do Contrato Principal por um
período de 04 (quatro) meses. Data da assinatura: 15/02/2007. Data
da Vigência: 15/02/2007 a 14/06/2007. Signatários: Pela Contratante,
Sr. Augusto Rocha Ewald e pela Contratada, Sr. Henrique Machado
B o rg e s .
<!ID130919-0>

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2005.
Contratante: União Federal - Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria Geral. Contratada: DIB Assessoria Empresarial
Ltda. Objeto: Prorrogação do Contrato Principal por um período de
12 (doze) meses. Data da assinatura: 15/02/2007. Data da Vigência:
16/02/2007 a 15/02/2008. Signatários: Pela Contratante, Sr. Augusto
Rocha Ewald e pela Contratada, Sr. Alberto Dib El Adji.

PROCURADORIAS REGIONAIS
3ª REGIÃO

<!ID127798-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2007

Processo: 08133-008696/2006; Contratante: União Federal por
intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região;
Objeto: Recarga de cartuchos e toners de impressoras a jato de tinta
e laser; Contratada: Jetmax Cartuchos e Toners Ltda.; Vigência: 01-
02-2007 a 31-12-2007; Assinam: Maria Amélia Bracks Duarte -
Procuradora-Chefe, pela Contratante e Freud Leonardo Cursage,
Gerente - pela Contratada.
<!ID130460-0>

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: Ministério Público do Trabalho por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região e Fundação de
Apoio à Ação Social, Cultural, Educacional, ao Desenvolvimento
Tecnológico e Científico - FEAD; Objeto: realização de estágio
curricular sem vínculo empregatício por estudantes matriculados nos
Cursos de Direito e Administração de Empresas; Signatários: Maria
Amélia Bracks Duarte - Procuradora-Chefe da PRT 3ª Região e José
Roberto Franco Tavares Paes - Diretor Geral; Assinatura:
14/2/2007.
<!ID130581-0>

Convenentes: Ministério Público do Trabalho por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região e FEAMIG -
Faculdade de Engenharia de Minas Gerais; Objeto: realização de
estágio curricular sem vínculo empregatício por estudantes
matriculados no Curso de Engenharia de Produção; Signatários:
Maria Amélia Bracks Duarte - Procuradora-Chefe da PRT 3ª Região
e Léu Soares de Oliveira - Diretor; Assinatura: 16/2/2007.
<!ID130431-0>

Convenentes: Ministério Público do Trabalho por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região e Pitágoras - Sistema
de Educação Superior Sociedade Ltda.; Objeto: realização de estágio
curricular sem vínculo empregatício por estudantes matriculados nos
Cursos de Direito, Ciências Contábeis, Comunicação Social e
Engenharia; Signatários: Maria Amélia Bracks Duarte - Procuradora-
Chefe da PRT 3ª Região e José Luiz Ferreira - Diretor; Assinatura:
13/2/2007.

8ª REGIÃO
<!ID129213-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 8ª Região e a empresa Posto Antunes Ltda. Objeto:
Fornecimento de combustível e óleo lubrificante para os veículos da
P RT / 8 a Região. Modalidade: Pregão. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e Lei 8.666/93, alterada. Preço
estimado: R$ 9.607,89 (Nove mil, seiscentos e sete reais e oitenta e
nove centavos). Data da Assinatura: 09.01.2007. Vigência: até
31.12.2007. Assinam: Dr. José Cláudio Monteiro de Brito Filho,
Procurador-Chefe, pela Contratante e Manuel Marcílio Branches
Antunes, pela Contratada.
<!ID129250-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 162/2007. Processo: 08138-
005513/2006. Credenciante: M.P.T./Procuradoria Regional do
Trabalho da 8ª Região. Credenciado: COOPEGO - Cooperativa dos
Ginecologistas e Obstetras do Estado do Pará. Objeto: Prestação de
serviços médicos nas especialidades de ginecologia, obstetrícia e
pediatria, serviços ambulatoriais, laboratoriais e clínicas de ultrasom e
exames complementares ao diagnóstico e ao tratamento. Programa de
Trabalho nº 03.301.0581.2004.0001. Natureza da Despesa: 33.90.39.
Vigência: de 22.01.2007 a 21.01.2012. Signatários: Dr. José Claudio
Monteiro de Brito Filho, Procurador-Chefe, pelo credenciante e Lúcio
Izan Puget Botelho, pelo credenciado.

21ª REGIÃO
<!ID130233-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2007

O pregoeiro da Procuradoria Regional do Trabalho da 21ª
Região/RN, torna público que será realizada licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 001/2007, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
MENSAL, referente a contratação de empresa para o fornecimento de
combustível aos veículos do Ofício desta Procuradoria em Mossoró-
RN, situado na Rua Bezerra Mendes, 75 - Centro, naquela cidade. A
abertura do Pregão acontecerá às 09h00 do dia 09 de março de 2007,
na sede do Ofício. Cópias do Edital poderão ser obtidas no endereço
acima, na PRT 21ª REGIÃO, em Natal-RN, localizada na Rua Doutor
Poty Nóbrega, 1941 - Lagoa Nova ou através do site
www.prt21.gov.br. Informações com o pregoeiro e/ou Equipe de
Apoio , pelo telefone (084)4006.2800, fax (084)4006.2806 ou através
do e-mail pregao@prt21.com.br.

RAUL NETO DA SILVA

23ª REGIÃO
<!ID130542-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2007

Licitação: Pregão Eletrônico 02/07; Objeto: Fornecimento de
combustível e lubrificantes, de forma fracionada, para a sede da PRT
23ª Região (Cuiabá) e ofícios no interior do Estado. Lote Único.
Menor Preço. Edital: a partir de 26/02/2007, das 12:00 às 19:00h;
Endereço: Rua Pres. Castelo Branco, 1268, Ed. Nasr, Goiabeiras,
Cuiabá/MT; Propostas: Encaminhamento eletrônico a partir de
01/03/2007, pelo sítio: www.licitacoes-e.com.br; Abertura das
propostas: 12/03/2006, segunda-feira, às 14h00 (Brasília) no site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2007.
ISIS JOSE LEITE

Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID129685-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 08160.001873/07 Contratantes: Ministério Público Militar e
Instituto dos Magistrados do Distrito Federal. Objeto: prestação de
serviços de treinamento de pessoal. Valor: R$ 9.450,00. Fundamento
Legal: inciso XIII do artigo 24 da Lei nº 8.666/93. Ato de Dispensa:
por Eliomar Vieira das Neves, Diretor do Departamento de Recursos
Humanos, substituto. Ratificação: por Marcelo José Carril Pinheiro,
Diretor-Geral do MPM.
<!ID129686-0>

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2007

Espécie: Pregão Eletrônico n° 04/2007. Objeto: Prestação de serviços
de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva em
veículos oficiais da Procuradoria da Justiça Militar no Rio de Janeiro.
Motivo: Edital impugnado. Revisão de texto. Nova data de abertura
das propostas: 07/03/2007 à 10hs. Disputa: 07/03/07 às 14hs.
Telefone para contato: (61) 3313-6172 - fax (61) 3313-6175.

PAULO ROBERTO COSTALONGA SERAPHIM
Pregoeiro

<!ID130137-0>

INSTITUTO SERZEDELLO CORRÊA

EDITAL N° 2 - TCU/AUDITOR, DE 22 FEVEREIRO DE 2007
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO

DE AUDITOR

O Instituto Serzedello Corrêa (ISC/TCU), em atenção ao
subitem 6.3 do Edital n.º 1 - TCU/AUDITOR, de 27 de novembro de
2006, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os
horários e o local de realização da prova objetiva e da prova
discursiva do concurso público para provimento de cargo de Auditor
do Tribunal de Contas da União.

A prova objetiva terá a duração de 5 horas e será
aplicada no dia 3 de março de 2007, às 14 horas (horário oficial de
Brasília/DF).

A prova discursiva (Grupo I) terá a duração de 5
horas e será aplicada no dia 4 de março de 2007, às 8 horas (horário
oficial de Brasília/DF).

A prova discursiva (Grupo II) terá a duração de 4
horas e será aplicada no dia 4 de março de 2007, às 15 horas (horário
oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas: BRASÍLIA/DF
1.1 AUDITOR DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
1.1.1 Local de realização das provas

Tribunal de Contas da União
.




